
RG.0012.2.7.2023 

Protokół Nr 25 /23 

z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji, (Lista obecności w załączeniu). 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji p. W. Bondaruk, która przedstawiła 

zaproponowany porządek obrad, tj.   

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dn.19 stycznia 2023 r. 

2. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dnia 28 czerwca 2023 r.  

3. Rozpoznanie skargi na Wójta Gminy Narewka z dnia 23 sierpnia 2023 r.  

4. Wolne wnioski. 

 

Do punktu 1-go. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dn.19 

stycznia 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji ponownie przedstawiła skargę z dnia 19 stycznia 2023 r. pana 

M.J., skarga dotycząca działalności Wójta Gminy Narewka w zakresie podjętej decyzji 

dotyczącej funkcjonowania oficjalnego profilu Urzędu Gminy Narewka na portalu 

społecznościowym Facebook. Przypomniała, że skarga była przedmiotem obrad posiedzenia 

Komisji  w dniu 09 lutego, na którym członkowie Komisji przy 2 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” zaopiniowali skargę pana M.J. na działalność Wójta Gminy Narewka 

jako zasadną. Podkreśliła, że skarga była przedmiotem obrad rady gminy Narewka w dniu 31 

marca 2023 r. na którym radni nie podjęli uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Wyjaśniła, 

że Wojewoda Podlaski pismem z dnia 18 lipca 2023r. na skutek wniesionej skargi przez Pana 

M.J. na Radę Gminy Narewka wskazała na konieczność podjęcia uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi  złożonej do Rady Gminy Narewka. Komisja zapoznała się z treścią 

przedstawionego pisma, dokonała ponownej analizy wniesionej skargi i ustaliła, że do 

niniejszej sprawy nie wniesiono żadnych nowych okoliczności. Jednocześnie Przewodnicząca 

Komisji poddała pod głosowanie dwa wnioski:  

1. Uznanie skargi za zasadną (wynik głosowania: 1 głos "za", 3 głosy „przeciw”);  

2. Uznanie skargi za bezzasadną (wynik głosowania: 3 głosy "za", 1 głos „przeciw”).  

 



W oparciu o wyniki głosowania tj. 3 głosy "za", 1 głos „przeciw” Komisja 

zaproponowała uznanie skargi pana M.J. na działalność Wójta Gminy Narewka za bezzasadną, 

a następnie Komisja  wypracowała opinię celem jej przedstawienia radnym. (Skarga wraz ze 

stanowiskiem w załączeniu).  

Do punktu 2-go. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy Narewka z dnia 28 

czerwca 2023 r.  

Przewodnicząca posiedzenia Komisji przedstawiła skargę Pani B.B. z dnia 28 czerwca 

2023 r. "na niegospodarność Wójta Gminy Narewka w związku z zajęciami komorniczymi w 

latach 2021-2022". Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła sporządzoną w tej sprawie 

opinię radcy prawnego w tym temacie i ustaliła, że zgodnie z art.1 ust. 2 w zw. z art.11 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych to izby sprawują nadzór nad działalnością 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie spraw finansowych ( w tym w sprawach dot. 

budżetu, zaciągania zobowiązań) i sprawują w tym zakresie kontrolę gospodarki finansowej. 

W związku z tym, Komisja uznała, że Rada Gminy Narewka nie jest organem właściwym do 

jej rozpatrzenia, dlatego też po analizie skargi, w oparciu o przeprowadzone głosowanie – 4 

głosy „za” opiniuje przekazanie niniejszej skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. W związku z tym Komisja wypracowała 

opinię celem je przedstawienia na sesji.  (Skarga i opinia w załączeniu).  

Do punktu 3-go. Rozpoznanie skargi na Wójta Gminy Narewka z dnia 23 sierpnia 

2023 r.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo Wojewody Podlaskiego przekazujące 

zgodnie z właściwością skargę p. A.Ch na działalność Wójta Gminy Narewka. Komisja 

przeanalizowała treść skargi, zapoznaniu się z opinią prawną przygotowaną przez Radcę 

prawnego Komisja ustaliła, że przedmiotem skargi, zgodnie z art. 227 kpa może być w 

szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Z treści wniesionej skargi nie ustalono, jakich 

zadań lub działalności Wójta, jako organu dotyczy wniesiona skarga. W związku z tym Komisja 

zaproponowała (4 głosy „za”) wezwanie skarżącego do uzupełnienia treści skargi poprzez 

wskazanie czego skarga dotyczy. Jednocześnie podkreślono, że w piśmie należy zawrzeć 

uwagę o pozostawienia skargi bez rozpoznania w przypadku nie uzupełnienia tych braków. 

Następnie ustalono, iż opinia w powyższej sprawie wypracowana zostanie po uzupełnieniu tych 

braków (Skarga wraz z pismem w załączeniu) 



Do punktu 4-go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach poruszano temat funkcjonowania Żłobka Maluszek Tytusek z 

uwagi na zmniejszającą się liczbę dzieci.  

Wolnych wniosków nie podejmowano,  w związku z tym posiedzenie Komisji 

zakończono. 

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodnicząca Komisji  

     Wioletta Bondaruk 

 


